
 

 

Suvestinė redakcija nuo 1998-11-20 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 1997, Nr. 100-2525, i. k. 0971100NUTA00001202 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL PASIRENGIMO STOJIMO PARTNERYSTĖS PROGRAMAI 

 

1997 m. spalio 31 d. Nr. 1202 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pavesti Užsienio reikalų ministerijai kartu su Europos reikalų ministerija ir Pasiruošimo 

deryboms dėl narystės Europos Sąjungoje specialiąja delegacija koordinuoti Stojimo partnerystės 

programos (toliau vadinama – programa) parengimo ir jos įgyvendinimo darbus. 
2. Neteko galios nuo 1998-11-20 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1305, 1998-11-10, Žin. 1998, Nr. 101-2803 (1998-11-19), i. k. 0981100NUTA00001305 

 

3. Ministerijos, Vyriausybės įstaigos ir kitos institucijos turi vykdyti pirmaeilių darbų 

spartinant Lietuvos integraciją į Europos Sąjungą 1998 metų plane nurodytas priemones, kad būtų 

ištaisyti Europos Komisijos nuomonėje apie Lietuvą nurodyti trūkumai. 

4. Įpareigoti ministerijas ir Vyriausybės įstaigas, susijusias su Lietuvos integracija į Europos 

Sąjungą, parengti ir pateikti Pasiruošimo deryboms dėl narystės Europos Sąjungoje specialiajai 

delegacijai: 

4.1. pasiūlymus (papildymus, išbraukimus, patikslinimus ir panašiai) dėl programos projekto 

antrojo skyriaus „Pagrindiniai stojimo prioritetai“ ir 1 priedo (išankstiniai pasiūlymai turi būti 

pateikti iki 1997 m. lapkričio 1 d., patikslinti – iki 1997 m. lapkričio 15 dienos); 

4.2. pasiūlymus (papildymus, išbraukimus, patikslinimus ir panašiai) dėl programos projekto 

trečiajame skyriuje pateiktos Nacionalinės Acquis priėmimo programos, numatant 1998 metų ir 

1999–2000 metų prioritetus, pasiūlymams įgyvendinti būtinus konkrečius veiksmų planus, 

atsakingas institucijas ar asmenis, lėšas ir kitus išteklius, kurių reikia šiems planams parengti ir 

įgyvendinti (išankstiniai pasiūlymai turi būti pateikti iki 1997 m. gruodžio 1 d., patikslinti – iki 

1998 m. sausio 1 dienos); 

4.3. pasiūlymus dėl išplėstinės Nacionalinės teisės harmonizavimo programos, privalomai 

įtraukiant Nacionalinėje Acquis priėmimo programoje numatytas priemones, numatant jų 

suderinimo su Europos Sąjungos teisės aktais laiką, taip pat įgyvendinimo laiką bei seką, lėšas ir 

kitus išteklius, kurių reikia šioms priemonėms parengti (pasiūlymai dėl 1998 metų ir 1999–2000 

metų priemonių turi būti parengti iki 1997 m. gruodžio 1 d., o dėl numatomų vykdyti po 2000 metų 

– iki 1998 m. sausio 15 dienos); 

4.4. pasiūlymus dėl valstybės institucijų ir tarnybų integracinių padalinių stiprinimo 

(finansavimas, žmonių ir technikos ištekliai), kad jie galėtų įvykdyti Stojimo partnerystės 

programoje numatytus įpareigojimus (pasiūlymai turi būti pateikti iki 1997 m. lapkričio 15 dienos). 

5. Pavesti Užsienio reikalų ministerijai parengti ir iki 1997 m. lapkričio 5 d. pateikti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei šios ministerijos Europos integracijos departamento Vertimų 

centro veiklos išplėtimo projektą. 

6. Pasiruošimo deryboms dėl narystės Europos Sąjungoje specialioji delegacija turi: 

6.1. iki 1997 m. gruodžio 1 d. pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei suderintus su 

Lietuvos Respublikos Seimo Kompiuterinio duomenų apdorojimo skyriumi pasiūlymus dėl 

išplėstinės Nacionalinės teisės harmonizavimo programos planavimo ir įgyvendinimo kontrolės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C6A09CDFE527
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.930D2C218FCB


 

 

2 

sistemos sukūrimo, taip pat dėl Europos Sąjungos dokumentų duomenų bazės išplėtimo iki viso 

Acquis; 

6.2. iki 1998 m. vasario 15 d. parengti Nacionalinės Acquis priėmimo programos projektą; 

6.3. iki 1998 m. kovo 31 d. parengti Nacionalinės stojimo į Europos Sąjungą programos, į 

kurią įeitų Nacionalinė Acquis priėmimo programa, projektą. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

 

 

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS ALGIRDAS SAUDARGAS 



 

 

PRITARTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. spalio 31 d. nutarimu Nr. 1202 

 

PIRMAEILIŲ DARBŲ SPARTINANT LIETUVOS INTEGRACIJĄ Į EUROPOS SĄJUNGĄ 

1998 METŲ PLANAS 

 
Priemonės pavadinimas Institucijos, atsakingos už įvykdymą Įvykdymo 

laikas 

Restruktūrizuoti Lietuvos valstybinį komercinį banką ir 

privatizuoti Lietuvos žemės ūkio banką 

Finansų ministerija II-III ketvirčiai 

Užbaigti rengti:   

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo projektą Valstybinė konkurencijos ir vartotojų 

teisių gynimo tarnyba prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, 

Ūkio ministerija, 

Teisingumo ministerija 

I ketvirtis 

Lietuvos Respublikos antidempingo įstatymo ir su juo 

susijusius projektus 

Valstybinė konkurencijos ir vartotojų 

teisių gynimo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, 

Ūkio ministerija, 

Teisingumo ministerija 

II-IV ketvirčiai 

Lietuvos Respublikos muitų tarifų įstatymo projektą Valstybinė konkurencijos ir vartotojų 

teisių gynimo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, 

Ūkio ministerija, 
Teisingumo ministerija 

I ketvirtis 

Panaikinti likusias kai kuriose savivaldybėse keleivinio 

transporto tarifų subsidijas ir laipsniškai panaikinti pašto 

tarifų subsidijas 

Susisiekimo ministerija, 

Valdymo reformų ir savivaldybių 

reikalų ministerija, 

Ryšių ir informatikos ministerija 

I-IV ketvirčiai 

Užbaigti rengti Eksporto skatinimo ir konkurencingumo 

didinimo programą 

Ūkio ministerija, 

Finansų ministerija 

I ketvirtis 

Parengti konkurencingumo didinimo papildomas 

priemones 

Ūkio ministerija, 

Finansų ministerija 

I-IV ketvirčiai 

   

Patobulinti ūkio socialinės ir ekonominės plėtros 
Vidutinės trukmės prognozavimo metodiką 

Ūkio ministerija, 
Finansų ministerija 

II ketvirtis 

Patobulinti valstybės investicijų trejų metų programos 

metodiką atsižvelgiant į regioninių programų plėtojimą 

Ūkio ministerija, 

Finansų ministerija 

III ketvirtis 

Paspartinti žemės reformą ir grąžinamos žemės 

nuosavybės dokumentų sutvarkymą. 

Užtikrinti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 47 

straipsnio įgyvendinimą 

Žemės ir miškų ūkio ministerija, 

Valdymo reformų ir savivaldybių 

reikalų ministerija, 

Teisingumo ministerija 

I-IV ketvirčiai 

Pradėti rengti Mokesčių kodeksą, užbaigti Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo nuostatų 

suderinimą su atitinkamų Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatomis; patobulinti mokesčių administravimą 

Finansų ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija, 

Ūkio ministerija, 

Teisingumo ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija 

IV ketvirtis 

Užbaigti muitinių modernizavimo programą, 

užtikrinančią efektyvų lėšų surinkimą ir palengvinančią 

prekių judėjimą per sieną 

Muitinės departamentas prie Finansų 

ministerijos 

III ketvirtis 

Sukurti centrinės ir regioninių hipotekos įstaigų sistemą 

ir suderinti su ja veikiančius nekilnojamojo turto 

registrus, įsteigti įkeičiamo kilnojamojo turto registrą. 

Finansų ministerija kartu su Lietuvos 

banku 

II ketvirtis 

Patobulinti bankų ir kitų finansinių institucijų priežiūros 

metodiką. 

 II ketvirtis 

Organizuoti šios srities specialistų mokymą  I-IV ketvirčiai 



 

 

2 

Užbaigti derinti įmonių veiklą reglamentuojančių 
įstatymų, Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

viešosios apyvartos įstatymo bei kitų su investicijomis 

susijusių įstatymų nuostatas 

Ūkio ministerija, 
Žemės ir miškų ūkio ministerija, 

Finansų ministerija kartu su Lietuvos 

banku 

II ketvirtis 

Parengti naujo Lietuvos Respublikos standartizacijos 

įstatymo projektą 

Valdymo reformų ir savivaldybių 

reikalų ministerija 

I ketvirtis 

Suvienodinti alkoholinių gėrimų, vaistų ir kai kurios 

medicininės įrangos importo ir didmeninės prekybos 

licencijavimo sąlygas Lietuvos ir užsienio ūkio 

subjektams 

Ūkio ministerija I ketvirtis 

Patikslinti nacionalinės energetikos strategijos projektą Ūkio ministerija I pusmetis 

Užbaigti restruktūrizuoti akcines bendroves „Lietuvos 
energija“ ir „Lietuvos dujos“ 

Ūkio ministerija II ketvirtis 

Privatizuoti specialios paskirties akcinę bendrovę 

„Mažeikių nafta“ ir kitus privatizavimo programoje 

numatytus energetikos objektus 

Ūkio ministerija, 

Europos reikalų ministerija 

II ketvirtis 

Parengti ir pradėti įgyvendinti energetikos sistemos 

efektyvumo didinimo programą 

Ūkio ministerija II ketvirtis 

Parengti įstatymo dėl Lietuvos Respublikos viešojo 

pirkimo įstatyme likusių Lietuvos ūkio subjektams 

taikomų nuolaidų panaikinimo projektą 

Viešųjų pirkimų tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, 

Ūkio ministerija, 

Statybos ir urbanistikos ministerija 

I ketvirtis 

Vykdyti valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 
saugos didinimo programą (SPP-2) 

Ūkio ministerija, 
Valstybinė atominės energetikos 

saugos inspekcija 

I-IV ketvirčiai 

Užbaigti rengti kaimo plėtros programą Žemės ir miškų ūkio ministerija, 

Valdymo reformų ir savivaldybių 

reikalų ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

III ketvirtis 

Paspartinti teisės aktų suderinimą veterinarijos ir 

fitosanitarijos srityse su atitinkamais Europos Sąjungos 

teisės aktais. 

Sustiprinti veterinarijos ir fitosanitarijos administravimą 

bei veterinarijos ir fitosanitarijos kontrolės įstaigas 
sienos perėjimo punktuose 

Žemės ir miškų ūkio ministerija, 

Valstybinė veterinarijos tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Aplinkos apsaugos ministerija 

I-IV ketvirčiai 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos autorių teisių ir 

gretutinių teisių įstatymą, atitinkantį Europos Sąjungos 

standartus 

Kultūros ministerija II ketvirtis 

   

Užbaigti rengti naują Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymą. 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos administracinių teismų 

įstatymą. 

Užbaigti valstybės ir savivaldybių valdymo funkcijų 

atskyrimą. 
Įsteigti techninės paramos savivaldybėms centrą 

Teisingumo ministerija, 

Valdymo reformų ir savivaldybių 

reikalų ministerija 

II ketvirtis 

Vykdyti valstybės tarnautojų kvalifikacijos kėlimo 

programą 

Valdymo reformų ir savivaldybių 

reikalų ministerija 

I-IV ketvirčiai 

Parengti bankrutuojančių įmonių darbuotojų 

reikalavimus tenkinantį kreditavimo fondo įstatymo 

projektą 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

I ketvirtis 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos saugos darbe įstatymą Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

II ketvirtis 

Sustiprinti Viešųjų pirkimų tarnybą prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Valstybinę konkurencijos ir 

vartotojų teisių gynimo tarnybą prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. Organizuoti šių tarnybų 
darbuotojų mokymą 

Viešųjų pirkimų tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Valstybinė 

konkurencijos ir vartotojų teisių 

gynimo tarnyba prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 

I-IV ketvirčiai 

Sukurti biudžetinių įstaigų vidaus audito sistemą Finansų ministerija II-III ketvirčiai 



 

 

3 

Užbaigti rengti kovos su ekonominiais nusikaltimais, 
kontrabanda, korupcija, piktnaudžiavimais, kitais 

teisėtvarkos pažeidimais įstatymų bazę 

Teisingumo ministerija, 
Ūkio ministerija, 

Finansų ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija 

I ketvirtis 

Užbaigti rengti naują ilgalaikę kovos su organizuotu 

nusikalstamumu ir korupcija programą 

Vidaus reikalų ministerija II ketvirtis 

Tobulinti sienos apsaugos sistemą Vidaus reikalų ministerija I-IV ketvirčiai 

Gerinti rytinės sienos apsaugos techninį aprūpinimą 

(techninė apsauga, kontrolės ir informacijos sistema) 

Vidaus reikalų ministerija I-IV ketvirčiai 

Užbaigti Lietuvos – Baltarusijos sienos demarkavimą Vidaus reikalų ministerija IV ketvirtis 

   

Pradėti demarkuoti Lietuvos – Rusijos sieną Vidaus reikalų ministerija II pusmetis 
Pagerinti sąlygas Pabradės pabėgėlių centre, spręsti 

technines (kompiuterizavimo) ir mokymo problemas, 

susijusias su pabėgėliais ir jų prieglobsčiu 

Vidaus reikalų ministerija I-IV ketvirčiai 

Paspartinti sąlygų gerinimo įkalinimo įstaigose 

programos įgyvendinimą 

Vidaus reikalų ministerija, 

Teisingumo ministerija 

I ketvirtis 

Plėtoti policijos bendradarbiavimą su kaimyninėmis 

valstybėmis 

Vidaus reikalų ministerija I-IV ketvirčiai 

Užbaigti vykdomą teismų reformą, ypač susijusią su 

teisėjų mokymo organizavimu (pirmiausia Europos 

Bendrijų įstatymų ir tarptautinės teisės srityje) ir teismų 

techninės įrangos modernizavimu bei kompiuterizavimu 

Teisingumo ministerija IV ketvirtis 

Siekti sudaryti readmisijos sutartis su Baltarusija ir 

Rusija 

Užsienio reikalų ministerija II ketvirtis 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1305, 1998-11-10, Žin., 1998, Nr. 101-2803 (1998-11-19), i. k. 0981100NUTA00001305 
Dėl Nacionalinės ACQUIS priėmimo programos patvirtinimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 6 d. 

nutarimo Nr. 1049 dalinio pakeitimo bei 1997 m. spalio 31 d. nutarimo Nr. 1202 2 punkto pripažinimo netekusiu galios 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.930D2C218FCB

